
第７回 函館オープンカンファレンス 
（国立病院機構函館病院／函館市医療・介護連携支援センター共催） 

 

 

 

 

 

 

【 日  時 】  平成３０年４月２６日 （木 ）  １８ ： １ ５～１９ ： ３ ０ 

【 場  所 】  国立病院機構函館病院  １ 階  視聴覚情報室 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○オープンカンファレンスでは個々の関わりでは知ることのできなかった患者・家族について、関わっ

た院内・外の多職種からの情報を統合するプロセスを通して、症例を取り巻くフォーマルインフォー

マルな環境の全体像が明らかになります。 

症例に対する関わりのプロセスを振り返ることを通して、新たな視点でケアを考え、次に活かせるケ

アの在り方や方法を検討する機会となることを目的に開催いたします。 

 

※定員は１００名となります。定員を超える申し込みがあった場合は、先着順とさせていただきます。 

※出席いただける場合は、４月２０日（金）７日（土）までに下記の参加申込書に必要事項を記入の上、

地域医療連携室（下記電話・ＦＡＸ番号）までご連絡ください。 

※お問合せ 国立病院機構 函館病院 相談支援室（担当ＭＳＷ廣瀬・担当ＮＳ佐々木） 

     電話 0138-51-0229 ＦＡＸ 0120-750-766 Ｅ-mail  rhirose@hnh.hosp.go.jp 

４月２６日（木）「オープンカンファレンス」参加申込書 

貴所属機関名  部 署 名  

参 加 者 氏 名 参 加 者 氏 名 

  

  

  

  

ＦＡＸ番号 0120-750-766 （国立病院機構 函館病院 相談支援室 行） 

表題につきまして、下記の通り当院にてオープンカンファレンスを開催いたしますので、ご出席いた

だけますようご案内いたします。 

函館稜北病院総合診療科科長の川口篤也先生に進行役を担って頂き、国立函館病院の症例に関わった

多職種の方々の参加での「カンファレンス」を開催いたします。 

ご多忙のこととは存じますが、何卒多くの方の参加を賜りますようご案内申し上げます。 

【カンファレンス】 

～（予定症例）消化器内科の１症例～ 
進行役－道南勤医協函館稜北病院 総合診療科 科長 川口 篤也 先生 

 

（カンファレンス参加予定者） 

     国立函館病院での症例に関わった院内職員や地域（院外）の医療・介護の多職種の方 

・訪問診療医 ・メンタルクリニック医師 ・ケアマネ ・訪問看護師 ・ヘルパー ・保健師 ・民生委員 

・医師 ・看護師 ・退院支援部門（看護師・ＭＳＷ）  

mailto:rhirose@hnh.hosp.go.jp

